
 

Výbor střeleckého klubu Poruba Skalka oznamuje všem přátelům střelcům, že dne  

22. 6. 2013 ve věku nedožitých 69 let zemřel po krátké nemoci předseda klubu pan  

Karel Ekrt. 

Sportovní střelbě se věnoval od svých 17-ti let a tato záliba ho provázela po celý život. 

Nejprve jako aktivní střelec Svazarmu, později jako organizátor střeleckých akcí. Na začátku 

90-tých let převzal po panu Antonínu Španíkovi funkci předsedy klubu a vykonával ji až do 

konce svého života. Byl také členem předsednictva Moravskoslezského krajského sdružení 

ČSS a rozhodčím 1. třídy ČSS. 

I jeho zásluhou získával klub granty města Ostravy na podporu činnosti střelecké 

mládeže a údržbu a zvelebování zařízení střelnice, která patří k nejhezčím sportovním 

střelnicím v České republice. V průběhu let vyrostlo na této střelnici několik reprezentantů 

v puškových i pistolových disciplínách. 

Karel Ekrt byl neodmyslitelným aktivním duchem porubského střeleckého klubu. 

Nejen, že se bez něj neobešla žádná ze svazových soutěží, ale jeho pomocná ruka přispívala 

k tomu, že i střelba z historických zbraní či zábavné akce pro děti i celé rodiny byly vždy 

spojeny s dokonalou organizací a dobrou náladou. Byl vždy příkladem ostatním nejen 

v sebekázni, ale také v cílevědomosti a optimismu, který kolem sebe každodenně s úsměvem 

rozdával. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. 

Čest jeho památce! 


